
Vaststellingsregeling eenmalige toezichthandelingen Wet inzake
de geldtransactiekantoren

Regeling van de Minister van Financiën
tot vaststelling voor 2007 van de tarie-
ven, bedoeld in artikel 20 van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht.

10 januari 2007/Nr. FM 2007-00004 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 20 van de Regeling
bekostiging financieel toezicht;

Besluit:

Artikel 1
Het tarief, bedoeld in artikel 7, eerste
lid, onderdeel e, van de Regeling bekos-
tiging financieel toezicht voor het jaar
2007 wordt vastgesteld op € 3.160 voor
de behandeling van een verzoek tot
inschrijving in het register als bedoeld
in artikel 2, eerste lid, van de Wet inza-
ke de geldtransactiekantoren.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Op 1 januari 2007 is de Wet op het
financieel toezicht (hierna: Wft) in wer-
king getreden. De oude sectorale toe-
zichtwetten zijn opgegaan in de Wft met
uitzondering van de Wet inzake de geld-
transactiekantoren (hierna: Wgt). Dit is
derhalve de eerste keer dat er een afzon-
derlijke Wgt-vaststellingsregeling wordt
gepubliceerd. In deze regeling is het
tarief voor de kosten van de eenmalige
toezichthandeling als bedoeld in artikel
7, eerste lid, onderdeel e, van de Rege-
ling bekostiging financieel toezicht (de
inschrijving in het register) voor het jaar
2007 vastgesteld. Op grond van artikel

20 van de Regeling bekostiging finan-
cieel toezicht stelt de Minister jaarlijks
vóór 15 januari, op voorstel van de toe-
zichthouder, de tarieven vast, genoemd
in de artikelen 7 en 8 van die regeling.
Het vastgestelde bedrag voor 2007 is
stabiel gebleven ten opzichte van voor-
gaande jaren en alleen gecorrigeerd voor
inflatie. Evenals in 2006 worden geen
tarieven vastgesteld voor de handelin-
gen genoemd in artikel 7, tweede lid, en
derde lid, onderdeel a, van de Regeling
bekostiging financieel toezicht. Dit
betreft respectievelijk en verkort
omschreven de toetsingen van beleids-
bepalers in het kader van de inschrijving
in het register en de melding van wijzi-
gingen van bepaalde gegevens van in
het register ingeschreven geldtransactie-
kantoren.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 11 januari 2007, nr. 8 / pag. 27 1


